令和４年１０月教育委員会定例会会議録

令和4年10月26日 開催

富谷市教育委員会

令和４年10月 富谷市教育委員会定例会
             日 時 令和４年１０月２６日（水)午前９時３０分

               場 所 富谷市役所３階３０１会議室

次   第

１ 開  会

２ 開会の挨拶

３ 前回会議録の承認

４ 会議録署名委員の指名

５ 教育長報告

６ 専決報告

専決報告第１号 要・準要保護児童生徒の認定について

専決報告第２号 要・準要保護児童生徒【被災】の認定について

７ 一般報告

８ 事務連絡

９ 閉会の挨拶

１０ 閉  会

令和４年10月 富谷市教育委員会定例会会議録

1.日 時

○令和４年１０月２６日（水）午前９時３０分開会

2.場 所

○富谷市役所３階 ３０１会議室

3.出席委員

○教   育   長            及 川 芳 彦

○教育長職務代理者            髙 橋 健 藏

○委      員            増 田 恵美子

○委      員            江 刺 義 夫

○委      員            長 沼 陽 子

4.欠席委員    な し

5.説明のため出席した者

○教育次長                三 浦  敏

○教育部長兼公民館長           相 澤 美 和

○教育総務課 課長            千 葉 正 俊

○学校教育課課長兼学校給食センター所長  今 野 善 徳

○学校教育課 参事兼指導主事       佐 藤 康 一

○生涯学習課 課長            菊 地 宏 修

6.傍聴人     な し

7.開 会

【教 育 長】

 ただいまから令和４年１０月教育委員会定例会を開催します。

  日に日に自然界の衣替えが進んでおりますが、小学校では学習発表会、中学校で

は合唱コンクール、そして校外学習や延期していた修学旅行など昨年までは思うよ

うに実施できなかった活動に各学校が取り組んでいるところでございます。中には

まだ修学旅行を実施できていない学校もありますので、このままコロナが感染再拡

大せずに教育活動が滞りなくできるよう願っております。

本日の定例会は専決報告２件でございます。どうぞ忌憚のない御意見を賜れれば

と思っております。どうぞよろしくお願いします。

8.前回会議録の承認

【教 育 長】

前回の会議録の承認を求めたところ異議なく、髙橋委員と長沼委員が署名を行

った。

9.本日の会議録署名委員の指名

【教 育 長】

本日の会議録署名委員に増田委員と長沼委員を指名した。

10.教育長報告

【教 育 長】

活動報告に関しましては、別紙にて一覧にしました。

１０月１７日『大崎市議会西成田教室視察』が行われました。これまでも多く

の自治体による視察が行われておりましたが、この時期でも頻繁に視察においで

いただいている状況です。大きな課題になっている学校に通えない子どもたちへ

の対応、本市だけでなく全国において興味を持って視察に来ていただけることを

ありがたく思っております。

その他の活動については、別紙一覧を御確認ください。

11.議  事    な し

12.専決報告

 【教 育 長】

専決報告に先立ちまして、委員の皆様にお諮りいたします。

本日の専決報告である要・準要保護児童生徒の認定については、秘密会とした上

で審議したいと思いますが、御異議ございませんか。

【全委員】

（異議なし）

【教 育 長】

御異議ありませんでしたので、富谷市教育委員会会議規則第５条第１項のただ

し書きの規定に基づき、専決報告の要・準要保護児童生徒の認定については秘密

会といたします。今は傍聴人の方はいませんが、この後、傍聴人の方がいらした

場合には、入室を御遠慮いただくことになります。

それでは専決報告に入ります。

専決報告第１号 要・準要保護児童生徒の認定について。（非公開）

【学校教育課長】

専決報告第１号 要・準要保護児童生徒の認定について報告。

【全 委 員】

（了承）

【教 育 長】

専決報告第２号 要・準要保護児童生徒【被災】の認定について。（非公開）

【学校教育課長】

専決報告第２号 要・準要保護児童生徒【被災】の認定について報告。

【全 委 員】

（了承）

13.一般報告

【教 育 長】

それでは、一般報告に入ります。教育総務課から順にお願いします。

【教育総務課長】

令和４年第４回富谷市議会定例会について。

【学校教育課長】

給食費無償化について。

【生涯学習課長】

生涯学習課事業について。

『マーチングフェスティバル』について。

『TOMIYA・TAIWA七ツ森ハーフマラソン大会』について。

『ソフトテニス大会』、『バドミントン大会』について。

図書館のワークショップについて。

【教 育 長】

それでは一般報告は以上です。

14.事務連絡

【事 務 局】

１１月定例会は１１月２５日、金曜日、午前１０時００分から給食センター研

修室で開催する。

15.閉会挨拶

【髙橋教育長職務代理者】

16.閉会  午前１０時１０分

令和４年１１月２５日

                                署名委員

                                署名委員